[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2024                                                     № 119                                          п. Новонукутский

О реализации проектов по благоустройству

общественных пространств

на сельских территориях в 2025 году
В соответствии с пп. 4 п. 7, пп. 5 п. 8  Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 декабря 2019 г. № 1112-пп, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реализовать в 2025 году на территории муниципального образования «Нукутский район» следующие проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях:
1) Благоустройство территории Кирилловской НОШ;
2) Благоустройство территории Шалотской НОШ;
3) Оформление фасада МБОУ Нукутская СОШ (1 этап);
4) Оформление фасада МБОУ Нукутская СОШ (2 этап);
5) Благоустройство территории МБОУ Ворот-Онгойская ООШ;
6) Оформление фасада МБОУ Зунгарская ООШ (1 этап);
7) Оформление фасада МБОУ Зунгарская ООШ (2 этап);
8) Благоустройство территории МБДОУ Новонукутский детский сад № 6;
9) Благоустройство территории МБУ ДО  «Спортивная школа Нукутского района»;
10) Благоустройство территории МБУ ДЛ «Березка»;
11) Оформление фасада МБУК МДК Нукутского района (1 этап);
12) Оформление фасада МБУК МДК Нукутского района (2 этап).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.
Мэр

           А.М. Платохонов